討論，但並不涉及對任何相關財務資料進行獨立審查。

吾等已計劃及進行有關工作，以取得吾等認為必要之資料及解釋，以提供足夠證據合
理確保 貴公司董事按所述基準妥為編製該未經審核備考財務資料，且該基準與　貴集團
之會計政策一致，亦根據上市規則第4章第29(1)段披露之未經審核備考財務資料而作出合
適調整。

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 61 -

未經審核備考財務資料乃按照 貴公司董事所作之判斷及假設編製，僅供說明之用，
而基於其假定性質所限，不能作為日後發生任何事項之保證或指標，亦未必能顯示 貴集
團於二零零九年十二月三十一日或往後任何日期之財務狀況。

意見

吾等認為：

a) 貴公司董事已根據所述之基準妥為編製該未經審核備考財務資料；

b) 就與該項交易有關之該等政策而言，該基準與　貴集團之會計政策一致；及

c) 按照上市規則第 4章第 29(1)段所示，對未經審核備考財務資料所作之調整乃屬恰
當。

德勤 • 關黃陳方會計師行
香港執業會計師

謹啟

二零一零年六月三十日

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 62 -

經擴大集團之未經審核備考資產淨值報表

下文按收購事項已於二零零九年十二月三十一日完成之假設，載述經擴大集團之未經
審核備考資產淨值報表，以說明收購事項對本集團財務狀況可能造成之影響。於有關收購
事項之股份銷售協議日期，本集團擬出售其部分 Seabank Power實益權益予港燈。於二零
一零年六月四日，本公司與港燈訂立出售協議，據此，港燈將收購 Superb Year之全部已
發行股本，後者間接持有 Seabank Power之 25%權益。出售事項已於二零一零年六月十日
完成。因此，本集團及港燈現時各自為 Seabank Power之 25%權益之間接實益擁有人。

以下經擴大集團之未經審核備考資產淨值報表乃根據本集團於二零零九年十二月
三十一日之經審核財務狀況表而編製，並按收購事項已於二零零九年十二月三十一日完成
之假設下本集團應付之款項作出備考調整。認購價（按二零一零年六月二十四日之匯率釐
定，即1.00英鎊兌港幣11.65元之匯率換算）乃假設本集團已於二零零九年十二月三十一日
悉數支付，且並無考慮完成出售事項之影響。

編製未經審核備考資產淨值報表之目的，乃提供假設於二零零九年十二月三十一日完
成收購事項後本集團之財務資料。由於編製該等資料僅供說明之用，故未必真實反映本集
團於實際完成收購事項時之財務狀況。

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 63 -

經擴大集團之未經審核備考資產淨值報表

百萬港元  本集團 備考調整 經擴大集團
  （附註 2(a)

 （附註 1） 及 (b)）

物業、機器及設備 1,048  1,048

投資物業 174  174

租賃土地 272  272

聯營公司權益 33,259 1,233 34,492

共同控制實體權益 603  603

證券投資 4,459  4,459

商譽 158  158

遞延稅項資產 7  7

其他非流動資產 1  1

非流動資產總值 39,981 1,233 41,214

存貨 170  170

衍生財務工具 414  414

應收賬款及預付款項 478  478

已抵押之銀行存款 1,430  1,430

銀行結餘及存款 9,306 (2,466) 6,840

流動資產總值 11,798 (2,466) 9,332
待出售非流動資產 – 1,233 1,233

 11,798 (1,233) 10,565

銀行及其他貸款 1,809  1,809

衍生財務工具 29  29

應付賬款及應計費用 1,238  1,238

稅項 96  96

流動負債總值 3,172 – 3,172

流動資產淨值 8,626 (1,233) 7,393

資產總值減流動負債 48,607 – 48,607

銀行及其他貸款 6,062  6,062

遞延稅項負債 224  224

其他非流動負債 34  34

非流動負債總值 6,320 – 6,320

資產淨值 42,287 – 42,287

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 64 -

經擴大集團之未經審核備考資產淨值報表之附註

1. 本集團之資產淨值報表摘錄自本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度之已刊發
年報內本集團於二零零九年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表。

2. 備考調整包括下列各項：

(a) 支付 211,700,000英鎊（約港幣 2,466,000,000元，採用 1.00英鎊兌港幣 11.65元之
匯率），乃收購事項之購買價；及

(b) 收購 Seabank Power之 50%股權及股東貸款，其中本集團於 Seabank Power之一
半股權及股東貸款之權益將出售予港燈，而本集團於 Seabank Power之股權將由
50%變為 25%。因此，收購 Seabank Power之 50%股權及股東貸款已付之一半代
價將被列為「聯營公司權益」，而其餘一半代價（即擬定出售事項之部分）則被列為
「待出售之非流動資產」。

除上文附註2所述者外，概無作出任何調整，以反映本集團與Seabank Power於二零零
九年十二月三十一日以後之任何營運業績或進行之任何其他交易。

以下第 3 及第 4 項載列關於收購事項之額外資料，惟並不構成備考調整。

3. 為達成收購事項，本公司成立 Superb Year及另一全資附屬公司，而彼等其後各自間
接持有 Seabank Power之 25%股權。

4. 收購事項已於二零一零年五月二十八日完成。買方支付 211,700,000英鎊（約港幣
2,466,000,000元，採用1.00英鎊兌港幣11.65元之滙率）之代價，乃以本集團內部資源
撥付。

附錄五  一般資料

- 65 -

1. 責任聲明

本通函乃根據上市規則而提供有關本公司之資料，各董事願共同及個別對本通函承擔
全部責任。各董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及所信，本通函所載資料在各
重大方面均屬準確及完整及無誤導或欺詐成分，且本通函並無遺漏任何其他事實，致使本
通函所載任何聲明產生誤導。

2. 權益披露

(a) 董事於股份、相關股份及債權證之權益及淡倉

於最後實際可行日期，本公司董事及最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義
見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV

部第 7及第 8分部須知會本公司及聯交所的權益或淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例之該
等條文被假設或視為擁有之權益或淡倉），或記載於本公司按證券及期貨條例第352條須置
存之登記冊內的權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所的權益或淡倉如下：

(1) 於股份之好倉

 普通股股數

   佔股權之
公司名稱 董事姓名 身份 個人權益 家族權益 公司權益 其他權益 合共 概約百分比

本公司 李澤鉅 信託受益人 – – – 1,912,109,945 1,912,109,945 84.82%

   （附註 1）

 甘慶林 實益擁有人 100,000 – – – 100,000 0.004%

和記黃埔 李澤鉅 受控制公司之 – – 1,086,770 2,141,698,773 2,142,785,543 50.26%

有限公司  權益及信託受益人   （附註 3） （附註 2）

 甘慶林 實益擁有人及 60,000 40,000 – – 100,000 0.002%

  子女或配偶權益

 霍建寧 受控制公司之權益 – – 4,810,875 – 4,810,875 0.11%

   （附註 5）

 周胡慕芳 實益擁有人 150,000 – – – 150,000 0.003%

 陸法蘭 實益擁有人 50,000 – – – 50,000 0.001%

 藍鴻震 實益擁有人 20,000 – – – 20,000 0.0004%

 李王佩玲 實益擁有人 38,500 – – – 38,500 0.0009%

 麥理思 實益擁有人、 40,000 9,900 – 950,100 1,000,000 0.02%

  子女或配偶權益   （附註 6）
  及全權信託之
  成立人及受益人

 文嘉強 實益擁有人及 2,770 2,770 – – 2,770 0.00006%

  子女或配偶權益 （附註 7） （附註 7）

附錄五  一般資料

- 66 -

(1) 於股份之好倉（續）

 普通股股數

   佔股權之
公司名稱 董事姓名 身份 個人權益 家族權益 公司權益 其他權益 合共 概約百分比

香港電燈集團 李澤鉅 子女或配偶權益及 – 151,000 – 829,599,612 829,750,612 38.87%

有限公司  信託受益人   （附註 4）

 李王佩玲 實益擁有人 8,800 – – – 8,800 0.0004%

和記港陸 霍建寧 受控制公司之權益 – – 5,000,000 – 5,000,000 0.05%

有限公司   （附註 5）

Hutchison 霍建寧 實益擁有人及 4,100,000 – 1,000,000 – 5,100,000 0.037%

Telecommunications  受控制公司之權益   （附註 5）
(Australia) Limited 陸法蘭 實益擁有人 1,000,000 – – – 1,000,000 0.007%

和記電訊香港控股 李澤鉅 受控制公司之權益及 – – 2,519,250 3,162,810,120 3,165,329,370 65.74%

有限公司  信託受益人   （附註 3） （附註 8）

 霍建寧 受控制公司之權益 – – 1,202,380 – 1,202,380 0.025%

   （附註 5）

 周胡慕芳 實益擁有人 250,000 – – – 250,000 0.005%

 麥理思 實益擁有人及 13,201 132 – – 13,333 0.0003%

  子女或配偶權益

(2) 於相關股份之好倉

 相關股份股數

公司名稱 董事姓名 身份 個人權益 家族權益 公司權益 其他權益 合共

和記電訊香港控股 陸法蘭 實益擁有人 255,000 – – – 255,000

有限公司   （附註 9）

附錄五  一般資料

- 67 -

(3) 於債權證之好倉
 債權證數額

公司名稱 董事姓名 身份 個人權益 家族權益 公司權益 其他權益 合共

Hutchison Whampoa 李澤鉅 受控制公司之權益 – – 10,208,000美元 – 10,208,000美元
International (03/13)   於 2013年  於 2013年
Limited   到期、息率  到期、息率
   6.5%之票據  6.5%之票據
   （附註 3）

 霍建寧 受控制公司之權益 – – 1,216,000美元 – 1,216,000美元
   於 2013年  於 2013年
   到期、息率  到期、息率
   6.5%之票據  6.5%之票據
   （附註 5）

 文嘉強 實益擁有人及 100,000美元 100,000美元 – – 100,000美元
  子女或配偶權益 於 2013年 於 2013年   於 2013年
   到期、息率 到期、息率   到期、息率
   6.5%之票據 6.5%之票據   6.5%之票據